1.	Al marge esquerra, anotació: II d.

			221

			Llicència [1402, setembre, 15]

			Die veneris, XV septembris, anno predicto.

			Coram venerabili Petro de Comapregona, locumtenente baiuli Sabadelli, comparuit discretus Iohannes Moles, notarius, supplicans eidem quod, cum ipse comparens velit aliquas emparas fieri facere et alias questiones, causas sive lites ducere cum discreto Ffrancisco Aiach, socero suo, dignetur sibi \concedere/ veniam1 dictas emparas et alias \dictas/ causas, littes seu controversias, motas et movendas inter ipsum2 agentem et deffendentem ex una parte, et dictum discretum Ffranciscum Aiach ex parte altera agentem vel deffendentem, quibusvis rationibus sive causas agendi, ducendi, tractandi et administrandi, et omnia in ipsis necessariis faciendi, usque ad finem littis. Et incontinenti, dictus venerabilis locumtenens baiuli dictam veniam sibi concessit. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: sibi. 

			2.	ídem: ex una parte et de.

			222

			Empara [1402, setembre, 15]

			||54v Iacobus Soquerrats, sagio ville Sabadelli, retulit se mandato supradicti locumtenentis baiuli Sabadelli, et ad instantiam discreti Iohannis Moles, notarii, emparasse penes Margaritum Riffos, minorem dierum, ville Sabadelli, et Nicholaum Bruch, civem Barchinone, omnes denarios quos teneant nec dare debeant discreto Ffrancischo Aiach […]1\cuilibet [...] persone/ ratione cuiusdam fideiussionis per ipsos facte Iacobo Sesmoles, in sponsalicio sui filii2. 

			Die XV novembris, anno a nativitate Domini (MCCCCI) fuit cancellata dicta empara de voluntate dicti Iohannis Moles. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: qualsevol altre persona per raó de una fermansa que han feta a·n Jacme Sesmoles. 

			2.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			223

			Empara [1402, setembre, 16]

			Die sabbati, XVIª septembris, anno predicto. 

			Iacobus Soquerrats, sagio predictus, mandato quo supra et ad instantiam filii d’en Saragoça, Sanctiminati, emparasse quandam vineam seu vindemiam cuiusdam vinea Bernardi de Bonet. 

			224

			Lletra [1402, setembre, 19]

			1Die martis, XVIIIIª mensis septembris anno predicto, fuit presentata sequens littera per Iohannem Debellera, porterium domini regis Aragonum, nuncii reverendi in Christo Patri et Domini Iohanis, miseratione divina Barchinone episcopi, cuiusquidem littere tenor talis est:

			Iohannes, miseratione divina Episcopus Barchinone executorque et comisarius apostolicus principalis et generalis, una et insolidum cum aliis bulle seu concessionis apostolice usurarum per Summum Pontificem illustrissimo domino Aragonum regi concessorum ad certum tempus, venerabili et dilecto Marcho Turelli, procuratori, et Petro de Comapregona, baiulo ville Sabadelli pro civitate Barchinone, salutem in domino. 

			Cum Fferrarius Sibiula, \delatus/ de crimine usurarum ville Sabadelli2, iuredictionis vestre, fuerit iamdiu est, et sit etiam excomunicationis sententia innodatus et pro excomunicato publice nunciatus, etiam pulsatis campanis et candelis excensis etiam et extinctis, et contra eum et aliquos secum participantes fuerit processum legitime, eo quare, requisitus et monitus per nos pro exponendo quandam penam centum l. in quam incidit ratione cuiusdam obligationis per ipsum in nostra curia facta certo termino iamdiu lapsso in dictique sententia excomunicationis perseveravit et perseverat, etiam de presenti obstinaciter animo indurato claves sancte matris Ecclesie [...] contempnendo, et hiis in quibus censura contempnitur ecclesiastica sic retraendum ad bratxium seculare. Et quare etiam non habemus pro[…] quid contra eum amplius procedamus igitur ad vestrum seculare bratxium in iuris subcidium retraentes, vos per presentes requirimus et rogamus ac in Domino exortamus, quatenus dictum Fferarium, vestri iuredictoni summissum, iuris remediis compellatis seu compelli modo debito faciatis quod a dicta excomunicationis sententia qua innodatus est, faciat se absolui, satisfaciendo in hiis pro quibus excomunicatus existit, taliter si placuerit vos habendo ut in vobis debitam, inveniamus proptitudinem ad iusticiam excercendam. Offerentes nos paratos pro vobis et vestra curia similia adimplere super presentatione vero presentium partito vestro, huiusmodi nuncii vestri iurati relationi intendimus dare fidem.

			Data Barchinone, nona die septembris, anno a nativitate Domini Mº CCCCº secundo. Iohannes. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: II s. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: pro civitate Barchinone.
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			Obligació [1402, setembre, 22]

			||55r Die veneris, XXª secunda die septembris, anno predicto.

			Ffranciscus1 Riera, de villa Sabadelli, collector septimanarum quas colligunt in villa Sabadelli, obligavit se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et solvere promisit sub pena tercii, de voluntate iuratorum dicte ville, ut asseruit, Raymundo Fferarri et Batholomeo Prat, dicte ville, a crastina die qua computabitur vicesima tercia mensis ad octo dies, quinquaginta s. monete Barchinone de terno, qui restabant eis ad solvendum id quod2 de costint lo rotllo blau marsé, pro quibus complendis et attendendis obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renunciavit et cetera et iuravit et cetera3. 

			4Die veneris, XVIª mensis marcii, anno a nativitate Domini MºCCCCºIIIº, dicta scriptura fuit cancellata et laniata de voluntate dictorum Raymudi Ferrarii et Batholomei Prat, eo quare satisfacti in predictis, ut dixerunt. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: cos. 

			3.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			4.	Al marge esquerra, anotació: II [denarios].

			226

			Manament [1402, setembre, 23]

			Die sabbati, XXIIIª mensis septembris, anno predicto.

			Iacobus Soquerrats, ville Sabadelli, retulit se ma[n]dato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli, et ad instantiam Petri Batet, dicte ville, die sabbati proxime lapsa fecisse preceptum Berengario de Banyalocha dicte ville, ut infra decem dies tunc proxime secuturos, tradidisset eidem Petro Batet instrumentum venditionis facte per Guillelmum Roure, magistrum domorum, eidem Petro Batet, de quibusdam domibus, et etiam instrumentum venditionis de eisdem domibus facte primo dicto Guillelmo Roure, firmata ratione dominii. 
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			Lletra [1402, setembre, 26]

			Die martis, XXVIª mensis septembris, anno a nativitate Domini MºCCCCº secundo, fuit presentata presens littera per venerabilem Felicium Mir, civem Barchinone, venerabili Marcho Turelli, civi1 (civi) dicte civitatis, procuratori generalis dicte civitatis in villa Sabadelli et termino castri de Rahona et aliis locis que dicta insigna civitas tenet et possidet in principatu Catalonie. 

			2Iacobus de Vallesicha, regens vicariam Barchinone, Aqualate, Vallensis, Modiliani et Modilianensis, venerabili et dilecto procuratori et baiulo ville et termini Sabadelli et locarum eorumdem, salutem et dilectionem. 

			Noveritis quod die date presentis comparuit in nostra curia Ffelicius Mir, civis Barchinone, et firmavit ius in posse nostro tanquam suo iudice ordinario quod faciet ius et parebit iuri discreto Iohanni Dezprats, presbitero ville Calidarum de Montebovino, Iacobo Riffos, Petro Laner, discreto Petro Serra, presbitero, omnes de dicta villa Sabadelli, et etiam Bartholomeo Gomir, scriptori Barchinone, filio et heredi ut dicitur Bernardi Gomir, quondam, pretitulate ville Sabbadelli, super omnibus et singulis actionibus, questionibus, petitionibus et demandis quas dicti Iohannes Dezprats, Iacobus Riffos, Petrus Laner, Petrus Serra et Bartholomeus Gomir, heres prefatus, seu aliquis vel aliqui ipsorum possint aut velint facere, proponere, vel movere ac etiam intentare adversus seu contra prenominatum Ffelicium Mir et eius bona, pretextu seu occasione quarumvis ||55v empararum, ad instantiam prenominatorum seu alicuius ipsorum in vestra curia de vestri mandato factarum, tam in et super quibusvis espletis, fructibus, denariis, debitis, censibus et redditibus, quam in et super aliis bonis et iuribus ipsius Ffelici Mir. Et promisit iudicio sisti et iudicatum solui, cum suis clausulis universis, obligando inde omnia eius bona, mobilia et inmobilia, habita et habenda ubique. Qua iuris firma facta incontinenti, dictus Ffelicius Mir nos instanter requisuit ut super hiis sibi de condecenti remedio providere deberemus, prout in similibus est fieri assuetum. 

			Nos vero, attendentes quod privilegium est civitati Barchinone et civibus, ac habitatoribus eiusdem per dominum regem et eius predecessores concessum, quo cavetur quod aliquis civis vel habitator Barchinone pro aliqua petitione seu demanda reali vel personali per dominum regem etiam sibi seu per quamvis aliam personam facta extra civitatem Barchinone in causis principalibus, placitare minime tenetur. Et etiam iure regula cautum existat quod actor sequitur forum rei et non econtra. 

			Idcirco, dictam iuris firmam et omnia alia supradicta vobis harum serie intimantes instante pro hiis nobis et requirentem dicto Ffelicio Mir; ex parte domini regis et auctoritate offici quo fungimur, vos requirimus et ex nostra attentius deprecamur, quatenus, visis presentibus, quascumque emparas de vestri mandato, ad instantiam dictorum Iohannis Dezprats et Iacobi Riffos ac Petri Laner, Petri Serra, et Bartholomei Gomir, heredis prefati, vel alterius ipsorum factas in quibusvis espletis, fructibus, denariis, debitis, censibus, redditibus et bonis ac iuribus dicti Ffelici Mir, cancelletis sive cancellari et anullari faciatis, taliter vos in hiis habendo, quod dictus Ffelicius Mir sua paciffice consequi valeat et habere. Nos enim parati sumus de dicto Phelicio Mir et eius bonis dictis Iohanni Dezprats, Iacobo Riffos, Petro Laner, Petro Serra et Bartholomeo Gomir, ut heredi predicto, et cuilibet ipsorum, ac etiam aliis quibuscumque personis de dicto Ffelicio Mir querelantibus reddere expeditum iusticie complementum, maliciis et diffugiis omnibus proculpulsis, alioquin si hoc facere recusaveritis, quod non credimus, opporteret nos, licet inimicos, ||56r procedere et procedemus contra vos et bona vestra hominumque vestre iuredictioni3 submissorum, ad pignerandum et marchandum et aliter iusticia mediante, sic quod super hiis a nobis aliam litteram vel requisitionem minime expectetis, sed hanc per primam, secundam, terciam, ultimam et peremptoriam habeatis.

			Data Barchinone, vicesima quinta mensis augusti, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº secundo. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: b. 

			2.	Al marge esquerra, anotació: III s. 

			3.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: sub.

			228

			Empara [1402, setembre, 26]

			1Iacobus Socarrats, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis locumtenentis baiuli ville Sabadelli, emparasse Iacobo de Trileis illos denarios quos solvere habet pro vindemia quam emit d’en Riera, dicte ville brasserii, et vindemiam; ad instantiam Felicis Mir, civis Barchinone.